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N6 bazd t6 nenit'18 paragrafi3 td Ligjlt nr, 03/L-149 pdr Shdrbimin Civiltd Republikds se Kosoves, nenit

5 td Rregullores Nr. 2112012 pdrAvancimin nd Karrierd td Ndpundsve Civildhe nenit 16 paragrafi 1, pikat

1 .1, 1.2, 1 .3 dhe 1 .7 , ld Rregullores nr. 0212010 pdr Procedurat e Rekrutimit nd Shdrbimin Civil, Komuna

e Prishtines, bdn :

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM BRE:NDA INSTITUCIONIT
pEn pIOTESIMIN E POZITAVE IE LIRA

I. DREJTORIA E INSPEKCIONIT

POZITA: Udhdheqds i Sektorit td rendit komunal- nj6 (1)ekzekutues

KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI I POATi:S: I karrieriis

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI I PUNES: 40 ore n6 javd

PERGJEGJESIA TUAITEQYRiiSE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i drejtorisd

DETYRAT KRYESORE TE PUruES:

1. Udhdheq punen e gjithmbarshme td sektorit dhe ndihmon mbikdqyrdsin ne caktimin e objektivave dhe

hartimin e planit td punes per permbushjen e kdtyre objektivave;

2" Menaxhon me stafin e sektorit dhe nd bashkdpunim me udhdheqesin , organizon punen prirmes

ndarjes se detyrave tek vardsit e tij, ofr,cn udhrizime dhe monitoron punen e stafit per td siguruar produkte

dhe sh6rbime cilesore;
3. Ndihmon udhdheq6sin ne vlerdsimin e proceseve dhe proceclurave te brendshme dhe rekomandon

pdrmirdsime me q6llim td ngritjes sd efikasitetit nd pund;

4. Zhvillon dhe siguron zbatimin rreg;ul oreve, politikave, pror3rameve dhe standardeve ne fushen e rendit

komunal;

5^ Ndihmon Drejtorin ne vleresimin e proceseve dhe procetlurave t6 brendshme dhe rekomandot

ndryshime / pdrmir6sime me q6llim te rritjes sd efikasitetit dhe cildsise se punds;

6. Menaxhon ofrimin e produkteve d re sherbimeve ne fushen rencllt komunal;

7. Propozon dhe zhvillon politika nd lidhje me rendin komunal;

B. Koordinon me departamentln ligjor td institucionit rreth qdshtjr:ve ligjore te shfaqura ne fushene rendi

komunal;

9" Me kerkes6 td Drejtorit, kryen edhe detyra, brenda fusheveprimit td Drejtorisd.
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Kushtet:

- Diplomd universitare, (FakultetiTeknik, Ekonomik, Juridik, Administrat publike),

- 4 vite p6rvojd pune profesionale,
- Njohuri dhe pErvojd nd fushdn e renrlit komunal;
- Shkathtdsi td lartd nd menaxhim, organizim, caktim t6 objektivave dhe planifikim;

- Njohuri t6 mira pdr mbikdqyrje efektive t6 punds profesionale td kryer nga vartesit;

- Shkathtdsi td nivelit td lartd nd komunikim dhe negocimit;
- Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikdqyrjes s6 punes, pdrfshi16 zgjidhjen e problemeve;

- Shkathtdsi kompjuterike td aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Power Point, lnternet).

II. DREJTORTA E PRONES

POZITA: Udh6heq6s i Sektorit p6r pron6si, shprontlsim dhe k6mbime - njd (1)ekzekutues

KOEFICIENTI :8.5

LLOJI I POZTES: I karrierds

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI I PUNES: 40 o16 nd jav6

PERGJEGJESIR MAITEQYRESE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i drejtorisd

DETYRAT KRYESORETE PUruES :

1. Menaxhon pundn e pdrgjithshmer t6 sektorit dhe ndihmon Drejtorin nd caktimin e objektivave dhe

zhvillimin e planit td punds pdr pdrmbrushjen e kdtyre objektivave;

2, Menaxhon stafin e sektorit, dhe nd bashkdpunim me Drejtorin, organizon pundn pdrmes ndarjes se

detyrave tek vartdsit e tij, ofron udhdrzime dhe monitoron pun6n e stafit pdr td ofruar shdrbime td shpejta

dhe cil6sore;

3. Ndihmon Drejtorin nd vlerdsimin e proceseve dhe procedurave td brendshme dhe rekomandon

ndryshime / pdrmirdsime me qdllim td rritjes sd efikasitetit dhe cildsisd s6 punds;

4, Merr pjesd nd aktivitetet profesionale ditore, pdrfshir6 detyrat administrative, procedurave, shkresave,

ankesave dhe vendimeve brenda mandatit, qd jan6 ne fushdn e shprondsimit dhe kdmbimit te pronds;

5. Siguron koordinimin e aktiviteteve me sektordt tjerd td administratds komunale pdr td siguruar efikasitet

dhe zbatim td drejtd td proceseve td punds;

6. Harton akte juridike si : Vendim, Kontrate, Marrdveshje e akte td ndryshme sipas nevojave td sektorit

7, Koordinon pundn me sektorin ligjor lidhur me procedurat e kSmbimit td pronds dhe rreth gdshtjeve

ligjore;

8. Organizon, koordinon dhe pdrcjell pundn e projekteve td cilat atakojnd prondn private , duke kontribuar

ne identifikim te problemeve dhe gatishmdri pdr zgjidhjen e tyre;

9. Bdn vlerdsim td rregullt td punds sd stafit dhe kdshillon stafin nd zgjedhjen e geshtjeve td cilat atakohen

nd sektorin pdr prondsim, shprondsirn dhe kdmbime,

Kushtet:

- Njohuri dhe pdrvojd substanciale nd fushdn e prondsisd;

- Aftdsi komunikuese, negociuese dhe binddse nd menaxhim;
- Shkathtdsi nd caktim td objektivaver, planifikim td punds dhe analizd ;

- Shkathtdsi nd udhdheqje dhe organizim td ekipit, aftdsi pdr td menaxhuar njd ekip ose grup punues; i
- Shkathtdsi kompjuterike td aplikacirrneve t6 programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

- Diplomd universitare (Drejtimi Juridik, Ekonomik, Administratd publike) minimum 4 vite p6rvojd pune

profesionale.



DATA E SHPALLJES : 20.03.20'19 deri me dt.27,03.2019

Td drejtd konkurrimi kand vet6m tii punesuarit ne lnstitucionin e Komunes se prishtin6s t6 cilet i

plotdsojnd kriteret e konkursit per avancim,
Komuna e Prishtinds ofron mundesi ld barabarta p6r t6 gjith6r ndpurnrisit civil ekzistues brenda komunes
Rekrutimi dhe perzgjedhja do t6 bdhet nd pdrputhje me Ligjin Nr" 03ll-14g pdr sherbimin civit t6
Republikds se Kosoves, Rregulloren Nr.02/2010 pdr Procerdurat e Rexrutimit ne Sherbimin Civil dhe
Rregulloren Nr.2112012 ptir Avancim n ne Karrierd te Ndpun6sve c;ivile
Afati i konkurrimit do t6 jetd 8 ditd nga dita e publikimit ne web faqen zyrtare te Komunes sd prishtintjs
Aplikacionet do te merren dhe dotezohen n6 Qendr6n p6r sherbim me qytetard te Komuner; se
Prishtines.
Aplikacionit duhet t'i bashkdngjiten, Kopja q letdrnjoftimit, kopjet e dokumentacionit td kualifikimit,

9:iY91.:-.t. !_tt19P: 
kgpjet e dy raportgve io fu.ndit tii niepisnili'snme te ;6i6;rii ir, ilil; ;i ;il;

dol(umentacionet tjera te nevolshme te kerkuara sipas kushieve te konkursit

vERelr.,lr; Fletd aplikacionet e kardidatdve me dokumente t6 pakompletuara dhe ato qe arrijne pas
afatit, nuk do te merren nd shqyrtim, clhe dokumentacioni nuk do t6 kthehet.


